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گــروه اقتصادی / چــرا پرونــده واردات خــودرو در وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت نهایی نمی شــود؟ آیا دولت 
ســیزدهم موفــق می شــود با وجــود فشــارهای متعدد 
درهــای کشــور را بــه روی واردات خودرو بــاز کند؟ آنچه 
مســلم اســت دولت ســیزدهم بنا را بــر واردات خودرو 
گذاشته و می خواهد بازار خودروهای داخلی را از طریق 
واردات آرام کنــد و از ســویی انحصارشــکنی کنــد تــا دو 
خودروســاز داخلی یکه تاز و تعیین کننده وضعیت بازار 
و قیمت ها نباشند. رئیس جمهور در 8 فرمان خودرویی 
خود که 11 اســفندماه سال گذشــته آن را ابلاغ کرد، مهر 
تأییــدی بر واردات خــودرو و انحصارشــکنی زد و از وزیر 
صنعت، معدن و تجارت خواست که در سه ماه ابتدایی 
ســال 1401، وضعیــت واردات خــودرو مشــخص شــود. 
کمتر از 13 روز دیگر، ماه خرداد به پایان می  رسد و وزارت 
صمت بایســتی پرونده واردات خودرو را ببندد تا مردم 
و واردکننــدگان خودرو بدانند برای 9 ماه دیگر ســال چه 

شرایطی در انتظارشان است.
ë شکی در واردات خودرو وجود ندارد

یکی از کارشناسان وزارت صمت که خواست نامش 
عنوان نشــود درباره آیین نامه اجرایی واردات خودرو که 
قرار بود خیلی زود نهایی و ابلاغ شود به »ایران«، گفت: 
»بله، قرار بود آیین نامه اجرایی واردات خودرو بسرعت 
تدوین و نهایی شود اما موضوعات و موارد مختلف سبب 
شد که این امر با تأخیر مواجه شود؛ از جمله چالش ها، 
اســتانداردهای هشــتادو پنجگانه و محیط  زیست است. 
اگــر بنا بــه واردات خودروهــای ارزان قیمــت و تحقق 8 
فرمان ابلاغ شــده از ســوی رئیس جمهور باشــد برخی 
از اســتانداردهای هشــتادو پنجگانه بایــد مــورد بازبینی 
قرار گیرند. از طرفی به نظر می رســد برخی از فشارهای 
بیرونی با هدف ادامه ممنوعیــت واردات خودرو باعث 
شــده ایــن روند کند شــود.« او ادامــه داد: »طبــق قانون 
)مصوبــه مجلــس شــورای اســلامی و خــروج خــودرو 
از لیســت ممنوعیــت ســران قــوا( واردات خــودرو در 
ســال جاری بایــد اتفاق بیفتــد و در ایــن خصوص هیچ 
شــک و شــبهه ای وجــود نــدارد، امــا چگونگــی واردات 
خودرو نیازمند بررســی های بیشــتر بود تا رونــد واردات 
پخته شود.« این کارشناس وزارت صمت با تأیید اینکه 
آیین نامه اجرایی واردات خودرو در مراحل نهایی است 
و بزودی از آن رونمایی خواهد شــد، گفت: »موضوعات 
مختلفی سبب شــده که روند تنظیم آیین نامه واردات 
خودرو با تأخیر روبه رو شــود کــه از جمله آن می توان به 
طرح های جدید تنظیم بازار و ســامانه یکپارچه فروش 

خودرو اشاره کرد.«
ë آیا بانک مرکزی مخالف است؟

در ایــن میان برخی از منابع مطلــع اظهار کردند که 
بانــک مرکزی بــا هــدف ثبــات ارزی، بــا واردات خودرو 
مخالف اســت، این مخالفت در شرایطی است که وزیر 
صنعــت، معــدن و تجــارت از افزایش صادرات کشــور 

صحبت و اعلام کرده نســبت به گذشته وضعیت ارزی 
کشــور بهبود یافته اســت. فاطمی امیــن، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در نامه ای به رئیس جمهور تأکید کرده 
بــود که در این دوره از آزادســازی واردات خــودرو، وزارت 
صمــت به دنبال خودروهــای ارزان قیمت و کم مصرف 
است و حتی پیش بینی شده بود که به ارزش یک میلیارد 
و 500 میلیــون دلار واردات خــودرو صورت گیرد. در این 
میان تأکید شده بود که عدد یاد شده)1,5 میلیارد دلار( 

به هیچ عنوان تعادل ارزی کشور را به هم نمی ریزد.
ë ارز داریم

در حالــی که برخی منابــع از مخالفت بانک مرکزی 
بــا واردات خــودرو صحبــت می کنند، رئیــس کل بانک 
مرکزی گفت که بیشترین ذخیره اسکناس ارز را در تاریخ 
کشور داریم. با این اوصاف به نظر می رسد که مخالفان 
واردات خــودرو در حال اســتفاده از تمــام ابزارهای خود 
هســتند تــا واردات خــودرو به ســرانجام نرســد و دولت 
سیزدهم با شرایط فعلی ادامه دهد. حتی گفته می شود 
کــه کاهش مقطعی قیمــت برخــی از خودروهــا با این 

ترفند بوده که دولت برای واردات خودرو عجله نکند.
ë دلالان مردم را ترساندند

اما با وجود تمام این اتفاقات، به علت آنکه تولید و 
عرضه خودرو با تقاضای موجود کشور هماهنگ نیست، 
بــازار خــودرو را نمی توان به ثبات قیمتــی نزدیک کرد و 
همواره با ورود تقاضا به بازار، قیمت ها دستخوش تغییر 
می شود. هر چند که در این خصوص دلالان و واسطه ها 
نقش پررنگی دارند و با هدف ســودجویی اجازه کاهش 
قیمت ها را نمی دهند و حتی به مردمی که مردد هستند 
که آیا واردات خودرو دنبال می شود یا خیر، این اطمینان 
را می دهند که هیچ وارداتی اتفاق نخواهد افتاد و اگر هم 
وارداتــی صورت گیــرد، قیمت آن بالاتــر از 600 میلیون 

تومان است.
ë دست روی دست گذاشتن وزارت صمت

 دســت روی دست گذاشــتن وزارت صمت در ابلاغ 
آیین نامه اجرایی واردات خودرو نیز سبب شده که دلالان 
و ســودجویان بــه خواســته های خــود هــر روز نزدیک تر 

شوند. در یک مقطع سه هفته ای خیلی از مردم از خرید 
خودرو عقب نشینی کردند تا ببینند روند واردات خودرو 
چگونه دنبال می شود و واردات خودروهای ارزان قیمت 
که وزیر صمت وعده آن را داده با چه فرمولی است، اما 
عملیاتی نشــدن این مهم سبب شد دوباره مردم برای 

خرید خودرو وارد بازار شوند.
ë انجمن واردکنندگان خودرو فراموش شد

مهــدی دادفــر، دبیــر انجمــن واردکننــدگان خودرو 
درباره اینکه در تدوین آیین نامه اجرایی واردات خودرو، 
واردکنندگان خودرو چه نقشی دارند و این امر چه زمانی 
نهایی خواهد شــد به »ایران«، گفت: »متأسفانه وزارت 
صمت از هیچ واردکننــده خودرویی نظرخواهی نکرده 
و از انجمن واردکنندگان خودرو برای جلسات مربوط به 
تعیین و تکلیف آیین نامه واردات خودرو دعوت نشده، 
ایــن در حالی اســت که طبــق قانون، دولــت موظف به 

استفاده از نظرات بخش خصوصی و تشکل ها است.«
او با بیان اینکه آیین نامه واردات خودرو زمانی قابل 
اجــرا خواهــد بود که تشــکل مربوطه آن نیــز اظهارنظر 
کــرده باشــد و بگوید چه چالش هــا و مشــکلاتی در این 
بخــش وجــود دارد، افــزود: »در غیــر ایــن صــورت پس 
از ابــلاغ آیین نامــه، وزارت صمــت متوجه می شــود که 
عــدم اســتفاده از نظــرات کارشناســی و تخصصــی چه 
آسیب هایی را در پی دارد، لذا توصیه می کنم قبل از ابلاغ 
آیین نامه در جلسه ای از واردکنندگان خودرو دعوت شود 
تا در این بخش نظرات خــود در مورد چگونگی واردات 
خودروهــای ارزان قیمت و کم مصــرف را اعلام کنند. در 

این صورت آیین نامه به پختگی و اجرا می رسد.«
ë پایش بازارهای منطقه

دادفــر همچنیــن بــه ایرنــا گفتــه بــود: »از آنجــا کــه 
هنوز دســتورالعمل واردات خودرو به کشــور مشــخص 
نشــده، واردکنندگان اقــدام عملی بــرای واردات انجام 
نداده انــد. با این حال پایش بازارهای مختلف منطقه و 
کشورهای اروپایی از سوی واردکنندگان انجام می شود.« 
او درخصوص مشــخص نشدن دســتورالعمل واردات 
خــودرو، تصریح کرد: »در صورت عدم تســریع در ابلاغ 

دســتورالعمل کــه جامع و مانع باشــد، بــازار ملتهب تر 
خواهــد شــد. ایــن دســتورالعمل باید پاســخگوی همه 
نیازهــای بــازار بــوده و بتواند عقب ماندگــی در عرضه و 
تــورم در ارزش را منطبــق با درآمد آحاد جامعه جبران 
کنــد و در غیــر این صورت، چیزی جــز وقت تلف کردن 

نخواهد بود.«
ë خرید خودرو با حفظ ارزش پول

ایــن میــان ســعید مؤتمنــی، رئیــس اتحادیــه  در 
نمایشــگاه داران خودرو یادآور شد: »در بازار خودروهای 
خارجــی با وجــود پایــان ممنوعیــت واردات، از آنجا که 
هنوز دســتورالعمل و جزئیات واردات مشخص نشده، 
هیچ تحرک خاصی را شاهد نیستیم؛ بر این اساس هم 
قیمت های اعلامی فروش بالا است و هم عده ای برای 

حفظ ارزش پول شان اقدام به خرید می کنند.«
او اضافه کــرد: »در 10 ســال گذشــته قیمــت جهانی 
انــواع خــودرو تغییــر چندانــی را تجربــه نکرده اســت و 
اینکه عده ای عنوان می کنند قیمــت خودروی خارجی 
افزایش داشته، مربوط به بازار است و نه قیمت فروش 

شــرکت ها.« هرچنــد مســئولان بــر جلوگیــری از ورود 
خودروهــای لوکــس و گران قیمــت و در مقابــل واردات 
خودروهــای اقتصــادی نظــر دارنــد کــه عمــوم جامعه 
بتواننــد از آن بهره مند شــوند، ولی هنــوز اطلاع دقیق از 
قیمــت خودروهایــی کــه اجــازه ورود خواهنــد یافت در 
دسترس نیست، اما پیش بینی می شود عمده خودروها 
در بازه قیمتی 7 تا 25 هزار دلار )بین 300 تا 600 میلیون 
تومــان( وارد شــوند کــه در کلاس اکونومــی و اقتصادی 
و خودروهــای بــا قیمــت متوســط و ارزان دســته بندی 
می شوند. مسئولان وزارت صمت معتقدند: هر تصمیم 
قطعی نیازمند در نظر گرفتن شرایط روز است و به طور 
قطع همه جوانب و همچنین برخی ملاحظات باید در 
آن لحاظ و نباید با عجله تهیه شود.  به هر ترتیب وزارت 
صمت مکلف است حداکثر تا پایان خردادماه وضعیت 
آیین نامه اجرایی واردات خودرو را مشخص کند و در آن 
آیین نامــه از تعــداد خودروهایی که می توان وارد کشــور 
کــرد، محدوده قیمتی و ضوابطی کــه باید واردکنندگان 

خودرو رعایت کنند، پرده بردارد.

خودروی خارجی در پیچ و خم وزارت صمت 
»ایران« از چرایی نهایی نشدن واردات خودرو گزارش می دهد:

 وزارت صمت مکلف است حداکثر تا پایان خرداد وضعیت آیین نامه اجرایی واردات خودرو را مشخص و در آن از محدوده قیمتی و ضوابطی که باید واردکنندگان خودرو رعایت کنند، پرده بردارد

طبق گزارش سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
)رگولاتــوری( تــا پایــان اســفندماه ســال گذشــته )1400(، 
درمجمــوع 118 هــزار و 379 ســایت  نســل دوم، ســوم و 
چهارم از ســوی اپراتورهــای همراه اول، ایرانســل و رایتل 
راه اندازی شده است که در این میان از این تعداد 3۵ هزار 
سایت مربوط به نسل چهارم ارتباطاتی یعنی 4G است. 
اما با وجود راه اندازی این میزان ســایت از سوی اپراتورها، 
 BTS یکی از مشکلات کیفیت اینترنت، کمبود سایت های
است که اپراتورها سعی می کنند با راضی کردن نهادهای 
عمومی مانند شــهرداری ها و مردم با پرداخت اجاره بها 
تعداد ســایت های خــود را افزایش دهند. به گفته یکی از 

کارشناسان فقط یکی از اپراتورها در شهر تهران 500 سایت 
بی تی اس دیگر نیاز دارد تا کیفیت را افزایش دهد، از این رو 
بــه همــکاری نهادهای عمومی و مــردم بــرای راه اندازی 

سایت با نصب بی تی اس ها نیاز دارند.
ë نیاز به افزایش طول موج

مدیــر تملیک ســایت یکــی از اپراتورها که نخواســت 
نامش نوشته شود، معتقد است شبکه تلفن همراه چون 
ســلولی بوده و دارای دکل )ســایت( اســت برای اســتقرار 
در ســطح منطقه ای از شــهر طراحی و نصب و راه اندازی 
می شود تا گوشی های موبایل مشترکان اپراتورها بتوانند با 
هم ارتباط برقرار کنند.  از آنجایی که در سال های گذشته 
نســل موبایــل، دارای فرکانس هــای کوتــاه و طــول مــوج 
بلندتری بود بنابراین تعداد ســایت های زیادی نیاز نبود 

و با راه اندازی تعدادی ســایت امکان برقــراری ارتباطات 
تلفن همراه مشــترکان در ســطح شــهرها وجود داشــت 
ولــی با ارتقای تکنولــوژی و پدید آمدن نســل های جدید 
ارتباطی 3G،4G  و حتی 5G نیاز به راه اندازی سایت های 
BTS شــدت یافته است. ســایت های جدید دارای سایت 
مرکزی و فرعی هستند و سایت های مرکزی، سایت های 
فرعی را پوشــش می دهند و اهمیت ســایت های مرکزی 
به مراتب بیشــتر از ســایت های فرعی اســت، چرا که اگر 
ســایت مرکزی دچار اختلال شود، دیگر سایت هایی که از 
ســایت اصلی تغذیه می شوند، نیز مختل می شوند ولی 
وقتی ســایت فرعی دچار مشــکل شــود تنها در پوشــش 
منطقــه ای آن ســایت، اختــلال ایجاد می شــود. با تغییر 
نســل های ارتباطــات، فرکانس ها نیز بالاتر رفته اســت و 
ایــن یعنی وقتی فرکانــس افزایش یابد، طــول موج آنها 
کاهش می یابــد و وقتی این اتفاق می افتد برد ســایت ها 
کوتاه می شــود، از ایــن رو به تعداد زیادی از این ســایت ها 
در سطح شهر نیاز اســت تا نصب و راه اندازی شود. برای 
راه اندازی ســایت ها به مکان های مناســب بخصوص در 
مناطق پرتردد و پرتجمع نیاز است. برخی از این مکان ها 
که برای نصب سایت نیاز است، یا از آن خود اپراتورهاست 
یا در دست نهادهای عمومی و دولتی و بخش خصوصی 
و مردمی است. اپراتورها ترجیح می دهند که از مکان های 
متعلق به خود اپراتور و عمومی برای راه اندازی سایت ها 
اســتفاده کننــد و بــا توجه به اینکــه قراردادهــای جامعی 
بــا شــهرداری های شــهرها وجــود دارد ولی گاه بــه اماکن 
دولتی برای راه اندازی سایت ها نیز نیاز است. ولی خیلی 
وقت ها پیش می آید که مشــترکان در مناطق مسکونی و 
تجاری منطقه ای تجمع دارند از این رو به ساکنان تجاری 
و مســکونی پیشــنهاد می شــود کــه مکانــی که مــورد نیاز 

اپراتورهاست مانند پشت بام ها را به اپراتورها اجاره دهند.
ë تعیین قیمت اجاره بها

از آنجایی که میزان متراژ مکان مورد نیاز ســایت های 
اصلــی و فرعــی متفــاوت اســت، اجــاره مکان هــا دارای 
قیمت های متفاوتی اســت و این قیمت ها نیز سلیقه ای 
نیســت. این کارشــناس تملیک ســایت ها معتقد است 
قیمت ســایت هایی کــه در شــبکه دارای اهمیــت بالایی 
هستند و به آنها زیاد سر زده می شود و نیاز به حضور دائم 
کارشــناس دارد با سایتی که فرعی اســت و نیاز مداوم به 
ســرزدن مأمور و کارشــناس مربوطه نــدارد، هم متفاوت 
است. با مالکان خصوصی معمولاً قرارداد 5 ساله بسته 
می شــود چون نه تنها از نظــر ریالی هزینه هنگفتی برای 

راه اندازی ســایت می شــود، بلکه اعتبار شــبکه نیز دارای 
اهمیت بالایی است چون وقتی مالکی عنوان کند، دیگر 
نمی خواهد ســایت را روی پشــت بام خود داشــته باشــد 
بنابراین با این اقدام ها، ارتباطات دچار اختلال می شود و 
نمی توان با هر بار که مالک نخواست ارتباطات را مختل 
کرده و ســایت را جابه جا کــرد. در نهادهای عمومی چون 
معمــولاً طبــق قانــون آن نهاد عمل می شــود بــا برخی 
نهادها طبق آیین نامه شان امکان بستن قرارداد 5 ساله 
وجود دارد ولی گاهی مدیران به دلیل حکم یکساله شــان 
و به دلیــل تغییرات دوره مدیریت شــان، مدت قراردادها 
معمولاً یکســاله اســت وامکان تمدید قراردادها با مدیر 
بعــدی نیــز وجــود دارد از ایــن رو اپراتورها نصب ســایت 
نهادهای عمومی و دولتی را بر مالکان خصوصی ترجیح 

می دهند.
ë میزان اجاره بها

 BTS متراژ مکان های مورد نیاز برای نصب سایت های
از 25 مترمربــع در پشــت بام هــا تا 90 مترمربع را شــامل 
می شــود. به عنوان مثال اگر اپراتوری بخواهد در روستایی 
دکلــی بــا ارتفاع 60 متــر نصب کند به فضایــی در حدود 
90 مترمربع نیاز دارد. اما اجاره بها چقدر است؟ اجاره ها 
برای مالکان از 20 میلیون تومان تا 120 میلیون تومان در 
سال را شامل می شود و همان طور که گفته شد این مبلغ 
بر اساس متغیرهاست. به عبارتی اگر اپراتوری بخواهد در 
شمال شهر تهران سایتی را راه اندازی کند باید با بیشترین 
مبلــغ، قرارداد را ببنــدد و در ورامین با تغییراتی که اعلام 
شــد کمترین مبلــغ را. البتــه در موارد اســتثنا نیــز برخی 
قیمت ها بــه فراخور برخی مناطق بیشــتر هم پرداخت 
می شــود. به عنوان مثال اگر مســجدی بخواهد ســایتی را 
روی پشت بام و حیاط و... خود نصب کند به علت کمک 
به مسجد و توسعه اش، اپراتورها اجازه دارند کمی بیشتر 
از قیمت کارشناســی هــم پرداخت کنند. این کارشــناس 
پرداخت ارقامی مانند 500 میلیون تومان در ســال اجاره 
بــرای نصــب بی تــی اس را رد کرد. به اعتقــاد وی ممکن 
اســت این رقم برای 5 ســال پرداخت شــده باشــد چون 
پرداخــت این میزان مبلغ بــرای اپراتور توجیه اقتصادی 
ندارد، مگر اینکه بســته به شــرایط اجاره 5 ســال را یکجا 

پرداخت کرده باشد.
ë نبود آگاهی بزرگترین چالش

)BTS( یکــی از چالش هــای حین راه انــدازی ســایت
این اســت که مردم از نصب ســایت ممانعت می کنند، 
چــرا کــه فکــر می کننــد هرچــه دکل بیشــتر باشــد برای 

ســلامتی افراد خطرناک تر اســت این در حالی است که 
دقیقاً موضوع برعکس اســت. امواج تلفن همراهی که 
همیشه همراه کاربران است بسیار بیشتر از تشعشعات 
دکل های مخابراتی اســت، چرا که تلفن همــراه دائم در 
حال به روزرســانی موقعیت مکانی خود است، از این رو 
دارای شــدت ســیگنال در اطراف خودش است و میدان 
الکترومغناطیســی اطراف خود ایجــاد می کند بنابراین 
هرچقدر آنتن دهی تلفن همراه به علت کم بودن دکل ها 
و دور بودن از دکل مناســب نباشــد، تلفن همــراه باید با 
شدت بیشتری سیگنال ها را مخابره کند و به این ترتیب 
این ســیگنال ها بزرگتر و قویتر می شود و هنگام صحبت 
کردن ســر ما در مرکز آن میدان الکترومغناطیســی قرار 
می گیرد و این موضوع باعث می شود که به بدن صدمه 
وارد شــود ولی وقتی تعداد ســایت ها بیشــتر باشــد، این 
شدت مخابره سیگنال ها کم می شود. از سوی دیگر میزان 
استاندارد تشعشعات در دنیا مشخص است و باید تمام 
اپراتورها این میزان را با اندازه گیری رعایت کنند و سازمان 
انرژی اتمی کشور بر میزان تشعشعات سایت ها نظارت 
دارد و اگر از میزان استاندارد بیشتر باشد، پروانه اپراتورها 
را لغــو می کنــد، از ایــن رو اپراتورهــا حتی میــزان کمتر از 
استانداردها را رعایت می کنند. با این حال اگر شهروندان 
نســبت به میزان تشعشــعات از ســایت های مخابراتی 
مشــکوک هستند، می توانند آن را با سازمان انرژی اتمی 
کشــور در میــان بگذارنــد و آنهــا با مراجعه حتــی میزان 
تشعشعات در اتاق خواب آنها را نیز اندازه گیری می کنند. 
بــه گفته این کارشــناس اکنــون با اینکــه روی زیباســازی 
سایت ها نیز کار می شود ولی به دلیل نبود آگاهی کافی و 
انتشار اطلاعات غلط در رسانه ها و شبکه های اجتماعی از 
بحث تشعشعات، حساسیت مردم نسبت به راه اندازی 
دکل ها بیشتر شــده اســت. این در حالی است که هرچه 
تعداد سایت ها کمتر باشد، تلفن همراه با شدت بیشتر 
اقــدام به سیگنال رســانی می کنــد بنابراین مضــرات آن 
بیشــتر خواهد بود و مــردم هم ناآگاهانه بــا ممانعت از 
نصب سایت ها خود را در معرض خطرات بیشتری قرار 
می دهند. البته باید گفت در مناطقی از شهر که اطلاعات 
مردم بالاست و دارای سطح تحصیلات بالاتری هستند 
اپراتورها با کمترین ممانعت از نصب ســایت ها مواجه 
هستند و حتی در بیمارستان ها در حال راه اندازی نصب 
سایت هستند. این در حالی اســت که اگر استانداردهای 
تشعشعات رعایت نمی شد، آنها اجازه نصب سایت را 

نمی دادند.

20 تا 120 میلیون تومان اجاره بهای سالانه دکل ها
»ایران« میزان اجاره بهای دکل های بی تی اس را بررسی کرد:

قیمت ملک و زمین، تعیین کننده اجاره بهای دکل هاست
سوسن صادقی

 خبرنگار

 به منتخبان ذخیره 
در قرعه کشی در مراحل بعدی 

خودرو داده می شود
و  مصرف کننــدگان  حمایــت  ســازمان  رئیــس 
تولیدکننــدگان گفــت: علــت مشــکل پیــش آمده در 
اعلام نتایج منتخبان خرید خودرو مشــخص نشدن 
منتخبان ذخیره از منتخبان اصلی بود و به منتخبان 
ذخیره این دوره در قالب طرح های مشخص خودرو 

تخصیص داده می شود.
و  مصرف کننــدگان  حمایــت  ســازمان    رئیــس 
تولیدکننــدگان درباره ابهامات پیــش آمده در اعلام 
نتایــج تخصیــص خــودرو از طریق ســامانه یکپارچه 
گفــت: بــرای جلوگیــری از قرعه کشــی های دوباره در 
یــک فرایند تخصیص، حــدود 12هزار نفــر به عنوان 
منتخبــان ذخیره مشــخص شــدند؛ اما ایــن موضوع 
به صورت شفاف در ســامانه یاد شده، مشخص نشد 

و ابهاماتی ایجاد کرد. 
بــه گــزارش ســازمان حمایــت مصرف کننــدگان 
ادامــه  در  بیــک زاده  صدیــف  تولیدکننــدگان،  و 
توضیــح داد: بــرای رفــع دغدغه هــای ایجــاد شــده 
برای کســانی که به عنوان منتخب ذخیره مشــخص 
شــده اند، هماهنگی هــای لازم انجــام شــده اســت تا 
در قالب ســازو کار مشــخصی، فراینــد تحویل خودرو 
بــا طرح هایــی ماننــد فــروش فــوری، فوق العــاده و 
پیش فروش که توسط خودروسازان اعلام شده است 
و منتخبــان نیز برای آنها ثبت نــام کرده اند، پیگیری 
شــود و برای آنــان از ســوی وزارت صمت تخصیص 
خــودرو در قالب این طرح ها انجام شــود. وی افزود: 
تعییــن منتخبان ذخیره به این ســبب بــود که اگر به 
هــر علتــی منتخبــان اصلــی، فرایند خرید خــودرو را 
در زمــان تعیین شــده تکمیل نکرده یا وجــه را واریز 
نکننــد، ایــن افــراد جایگزیــن شــوند؛ اما در ســامانه 
یکپارچــه، نفر اصلی یا ذخیره بودن مشــخص نشــد 
و متأســفانه اطلاع رســانی نادرســت از ســوی برخــی 
خودروسازان نیز بر این ابهامات دامن زد و نگرانی ها 

را دوچندان کرد. 
و  مصرف کننــدگان  حمایــت  ســازمان  رئیــس 
رویــه تخصیــص  کــرد: تغییــر  بیــان  تولیدکننــدگان 
خودرو، اعمال نظارت های شــدید و شفاف سازی نیز 
فشار مضاعفی را بر سیستم جدید تخصیص خودرو 
وارد کــرده بود که پیش از ایــن، کنترل ها و نظارت به 
این حد نبوده است. وی با اشاره به بررسی وضعیت 
تخصیــص خــودرو یادآور شــد: در فراینــد تخصیص 
خودرو در سامانه یکپارچه طراحی شده، قرار بود در 
گام نخســت کنترل ها و نظارت های لازم انجام شــود 
تا متقاضیان دارای شرایط به عنوان منتخبان اصلی 

تخصیص خودرو معرفی شوند.

 با افزایش غیرقانونی قیمت لبنیات 
برخورد می شود

رئیــس هیــأت مدیــره انجمــن صنایــع لبنــی گفت: 
شــرکت های لبنیاتــی متخلــف در افزایــش چندباره 
قیمت ها موظف به تعدیل قیمت های خود هستند. 
گــزارش خبرگــزاری صداوســیما، میراســلام  بــه 
تیمــوری افــزود: بجــز ۴ محصــول پنیــر ۴00 گرمــی 
UF، ماســت 2.۵ کیلویــی کم چرب، شــیر 900 گرمی 
نایلونی و شــیر کم چرب بطری یک کیلویی که شامل 
قیمــت تثبیتــی اعلامــی دولت هســتند، برای ســایر 
محصولات لبنــی مجوز یکبار افزایــش قیمت صادر 

شده است. 
وی گفت: بر اســاس قانون، چنانچه قیمت ســایر 
نهاده هــا افزایــش پیدا کند، این محصــولات با توجه 
بــه مدل قیمت تمام شــده اجازه افزایــش قیمت را 
دارنــد، امــا چنانچــه ایــن افزایــش قیمت هــا ناقض 

قانون باشد باید با متخلفان برخورد شود. 
\رئیــس هیأت مدیره انجمــن صنایع لبنی گفت: 
اگر کسی نسبت به نحوه قیمت گذاری محصول لبنی 
خاصی اعتراض دارد می تواند با مراجعه به سازمان 
حمایــت تولیدکننــده و مصــرف کننده، درخواســت 
بررسی کند و بر اساس آیین نامه قیمت گذاری تولید 
داخــل، شــرکت مربوطــه موظــف بــه ارائــه توضیح 
دربــاره افزایش قیمــت محصولات اســت و چنانچه 

تخلف محرز شود موظف به تعدیل قیمت است.

قیمت )تومان(خودرو 
۳۳8 میلیونکوییک اتوماتیک
218 میلیونکوییک دنده ای

200 تا 20۳ میلیونپراید 111 )مدل 99(
17۵ تا 180 میلیونپراید 1۳1 )مدل 99(

192 تا 194 میلیونتیبا صندوق دار
EX 201 تا 20۵ میلیونتیبا هاچ بک

217 میلیونساینا EX دنده ای
29۵ تا 299 میلیونرانا پلاس

۳00 تا ۳0۵ میلیون206 تیپ 2
۳4۵ تا ۳۵0 میلیون206 تیپ ۵ )مدل 99(

LX، EF7 ۳۳۳ میلیونسمند
۳00 تا ۳0۳ میلیونسمند LX ساده

۵9۵ میلیونتارا اتوماتیک
LX ۳80 میلیونپژو پارس

۳9۵ تا 400 میلیوندنا معمولی
۳60 میلیونسورن پلاس

ش
بر

روند ریزشــی قیمت ها در بازار خودرو همچنان ادامه دارد؛ البته این ریزش با شــیب ملایم بوده 
و نتوانسته مشتریان را به بازار برگرداند. با شروع سال جدید به دلیل انتشار اخبار مختلف اعم از 
عدم واردات خودرو، بازار خودرو نســبت به اســفند ماه 1۴00 با افزایش قیمت 10 تا 1۵ درصدی 
مواجه شــد، اما از اواســط اردیبهشــت مــاه و در پی انتشــار اخبــاری همچون آزادســازی واردات، 
قیمت ها در بازار خودرو روند ریزشی به خود گرفت که این روند ریزشی با شیبی ملایم همچنان 
ادامــه دارد. البتــه آن طور کــه فعالان بازار خــودرو می گویند، بــا توجه به اینکه خریــداران منتظر 
گشــایش های بیشــتر و ریزش قیمت ها هستند، بازار دچار یک رکود ســنگین شده است و خرید و 

فروش خاصی در بازار انجام نمی شود.

بازار خودرو در رکود


